

# Nyborgvej 240-260, Odense A/S

Nyborgvej 240-260, Odense SØ

CVR-nr. 29 16 73 46



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. april 2017

Som dirigent:



.....



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nyborgvej 240-260, Odense A/S
Adresse, postnr., by	Nyborgvej 240-260, Odense SØ
CVR-nr.	29 16 73 46
Stiftet	31. oktober 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	66 12 13 14
Telefax	63 11 63 80
Bestyrelse	Jørn Frøhlich, formand Poul Sørensen, næstformand Anders Mikael Kold Kirsten G. Holm Jensen
Direktion	Niels Holm Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde og udleje fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed og benævnes efterfølgende ejendomsselskab.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabets driftsindtægter består primært af lejeindtægter af bygninger og grund for automobilfirmaet V Holm Jensen A/S. Desuden udlejes det grundstykke på adressen, hvorpå der er ubemandet tankanlæg til DCC Holding Denmark A/S, tidligere Dansk Shell A/S.

Nedenstående driftsresultat og økonomiske stilling giver efter ledelsens opfattelse et korrekt udtryk for virksomhedens aktiviteter i 2016.

#### Økonomiske udvikling

Udlejning af bygninger og grund sker på markedsmæssige vilkår med reguleringer efter erhvervslejelovgivningens almindelige regler.

Selskabets resultat for 2016 er et realiseret overskud på t.kr. 1.926 mod et realiseret overskud på t.kr. 1.812 for 2015. Selskabet har i 2016 ændret regnskabspraksis for indregning af grunde og bygninger. Der henvises til beskrivelsen i note 1.

Selskabet vurderer resultatet for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabets ledelse anser den nuværende bygningsmasse for værende i samlet set god stand, hvorfor selskabet ikke forventer at skulle gennemføre væsentlige investeringer i 2017, udover ny indretning af Honda udstillingslokalet samt renovering af virksomhedens kundetoiletter.

Selskabets ledelse forventer, at 2017 vil give et positivt resultat på niveau med resultatet for 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Nettoomsætning	3.778.008	3.710.808
	Ejendomsomkostninger	-214.368	-190.255
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.563.640</b>	<b>3.520.553</b>
	Administrationsomkostninger	-987.333	-940.045
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.576.307</b>	<b>2.580.508</b>
2	Finansielle indtægter	323.384	268.558
	Finansielle omkostninger	-290.884	-294.863
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.608.807</b>	<b>2.554.203</b>
3	Skat af årets resultat	-683.259	-742.503
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.925.548</b>	<b>1.811.700</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	425.548	311.700
		<b>1.925.548</b>	<b>1.811.700</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	26.712.416	27.209.331
		<u>26.712.416</u>	<u>27.209.331</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>26.712.416</u>	<u>27.209.331</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.762.370
	Andre tilgodehavender	3.808	0
		<u>3.808</u>	<u>3.762.370</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	4.718.877	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.722.685</u>	<u>3.762.370</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>31.435.101</u></u>	<u><u>30.971.701</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.665.059	3.239.511
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.665.059</b>	<b>5.239.511</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	3.999.510	3.883.586
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.999.510</b>	<b>3.883.586</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.973.642	18.739.288
		<b>17.973.642</b>	<b>18.739.288</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	791.623	692.737
	Gæld til tilknyttede virksomheder	617.932	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	567.335	626.579
	Anden gæld	1.820.000	1.790.000
		<b>3.796.890</b>	<b>3.109.316</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.770.532</b>	<b>21.848.604</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.435.101</b>	<b>30.971.701</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.927.811	1.500.000	4.927.811
Årets resultat	0	311.700	1.500.000	1.811.700
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.239.511</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.239.511</b>
Årets resultat	0	425.548	1.500.000	1.925.548
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.665.059</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.665.059</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nyborgvej 240-260, Odense A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Måling af grunde bygninger
2. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Punkt 1: Der er i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning af grunde og bygninger. Selskabet har tidligere dagsværdireguleret i henhold til Årsregnskabslovens § 41. Efter den nye anvendte regnskabspraksis måles grunde og bygninger til kostprisen med fradrag for foretagne afskrivninger. Effekten på årsregnskabet for 2016 er, at afskrivninger er reduceret med t.kr. 136, værdien af grunde og bygninger er reduceret med t.kr. 5.370 og egenkapitalen er reduceret med 5.370 t.kr. Effekten på årsregnskabet for 2015 er, at afskrivninger er reduceret med t.kr. 136, værdien af grunde og bygninger er reduceret med t.kr. 5.506 og egenkapitalen er reduceret med t.kr. 5.506.

Sammenligningstal er tilrettet i årsregnskabet. Ændringen har ingen effekt på udskudte skat da selskabet ikke indregner udskudt skatteaktiv vedrørende negativ ejendomsavance.

Punkt 2: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter indeholder husleje fra V Holm Jensen A/S og Dansk Shell A/S.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administration af virksomheden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	273.794	218.968
Andre finansielle indtægter	49.590	49.590
	<u>323.384</u>	<u>268.558</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	567.335	626.579
Årets regulering af udskudt skat	115.924	112.203
Ændring af skatteprocent	0	3.721
	<u>683.259</u>	<u>742.503</u>

I årets regulering af udskudt skat udgør ikke indregnet skatteaktiv vedrørende negativ ejendomsavance t.kr. 109 (2015: t.kr. 171).

### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016	37.478.167
Tilgang	475.418
Kostpris 31. december 2016	<u>37.953.585</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	10.268.836
Årets afskrivninger	972.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>11.241.169</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>26.712.416</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note8.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 13.923 senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, ligesom der ikke er udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er fællesregistreret i momsmæssige henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af moms, jf. momslovens § 46, stk. 7.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 18.765 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 26.712 den 31. december 2016.

Der er stillet sikkerhed for V. Holm Jensen A/S' engagement hos Jyske bank i form af deponeret ejerpantebrev t.kr. 6.612 i grunde og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 26.712 den 31. december 2016.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

Autohave A/S

Hjemsted

Odense